DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO  Nº 449/2024

EDITAL Nº. 242/2024 – AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE HORÁRIO DE ABERTURA
Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se o Agente de
Contratação e sua equipe de apoio, designada pela Portaria Municipal nº. 3.795/2024, para proceder
a  RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL, cujo objeto é: Equipamento de Proteção Individual (EPI)
para  a  Frente  Emergencial  de  Limpeza  e  Reconstrução  de  Canoas,  atividade  efetuada  pela
Prefeitura Municipal de Canoas – RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, assim onde LEU-SE:“[...] EDITAL Nº. 242/2024 – AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.    LEIA-SE:  “[...]EDITAL  Nº.  90242/2024  –  AVISO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO. LEU-SE:“[...]

Recebimento de Propostas
até:

09/09/2024, até às 14h

Data de horário de
Abertura de Propostas

09/092024, às 14h

Início da sessão pública
de disputa de preços:

09/09/2024, às 14h

LEIA-SE: “[...]

Recebimento de Propostas
até:

09/09/2024, até às 10h

Data de horário de
Abertura de Propostas

09/092024, às 10h

Início da sessão pública
de disputa de preços:

09/09/2024, às 10h

Tendo em vista o acima discorrido, a rerratificação e a alteração do edital, fica reagendada a data de
realização  da  dispensa  de  licitação  supra,  conforme  acima.  A  presente  ata  que  veicula  a
rerratificação do edital,  será divulgada no Diário Oficial  dos Municípios (DOMC) de acordo
com  a  Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº  439/2012  e,  ainda,  no  site
www.canoas.rs.gov.br e  no  site:  www.gov.br/compras. Nada  mais  havendo  digno  de  registro,
encerrou-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Dionéia Enghusen
Agente de Contratação e Equipe de Apoio

ANO 2024 - Edição Complementar 6 - 3397 - Data 04/09/2024 - Página 1 / 1